
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ РИБНИК

Број: 03/2022, Година XXIII, Датум: 03. Март 2022. године

Раде Јованића бб, Тел/Факс: 050/430-070, Е-mail: skupstina@opstinaribnik.org, www.opstinaribnik.org

РИБНИК 1918
C

C

C

C

На основу члана 85. Закона о заштити од 
пожара (Службени Гласник РС, број: 94/19
), члана 39 Закона о локалној самоуправи 
(Службени гласник РС , број: 97/16, 36/19 
и 61/21) члана 36 Статута општине Рибник 
(Службени гласник општине Рибник, број 
5/17), Скупштина општине Рибник на 12. 
редовној сједници одржаној дана: 25.02.2022 
године, донијела је:

П Л А Н
Утрошка средстава од накнаде за 

посебне мјере
заштите од пожара на подручју општине 

Рибник за 2022 годину 

Члан 1.

Овим Планом утврђују се извори, висина 
и начин утрошка средстава остварених од 
накнаде за реализацију посебних мјера 
заштите од пожара.

Члан 2.

Средства од накнаде за реализацију 
посебних мјера заштите од пожара уплаћују 
се на рачун јавних прихода Републике 
Српске за опште уплате.
Распоред прикупљених средстава врши 
Министарство финансија на начин да 40% 
прикупљених средстава се распоређује на 
посебан рачун Републичке управе цивилне 
заштите, а 60% средстава на рачун буџета 
Општине према сједишту привредног 
друштва и другог правног лица које уплаћује 
наведену накнаду.

Члан 3.

Буџетом општине Рибник за 2021. 
Годину на позицији прихода 722467 –
Средства за финансирање посебних мјера 
заштите од пожара планиран је износ од 
8.000,00 КМ, док неутрошена средства из 
претходне године на овој позицији износе 
9.811,28 КМ.

Члан 4.

Укупно расположива средства из члана 
3. Овог Плана износе 17.811,28 КМ, и иста
ће бити утрошена за техничко опремање 
Ватрогасног дома у мјесту Растока, као и 
за одржавање возила, средстава, опреме 
и објеката које ће користити ватрогасно-
спасилачка јединица. Расположива средства 
по овом основу могу се користити и у друге 
сврхе у оквиру основне намјене које за циљ 
имају мјере превенције у области цивилне 
заштите.

Члан 5.

Овај План ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику“ 
општине Рибник.

Број:02-216-1-1/22                Предсједник СО
Датум:03.03.2022. год.        Мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
35. став 2. Закона о пољопривредном
земљишту (“Службени гласник РС”, број: 



Страна 2, Број 03-2022 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

93/06, 86/07, 14/10, 5/12, 58/19) и члана 
36. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број: 5/17), 
Скупштина општине Рибник на
12. сједници одржаној дана 25.02.2022. 
године, доноси:

П Л А Н
утрошка средстава од накнада за 

коришћење пољопривредног земљишта 
у непољопривредне сврхе на подручју

општине Рибник за 2022. годину

 1. У в о д

Циљ доношења План је да се 
средства прикупљена од накнада за 
коришћење пољопривредног земљишта 
у непољопривредне сврхе користе 
благовремено и искључиво за Законом 
предвиђене намјене, што треба да резултира 
побољшањем и трајним чувањем обрадивих 
пољопривредних површина, заштитом 
земљишта од нерационалног коришћења 
уз истовремено враћање деградираних 
земљишта природној намјени и предузимања 
мелиоративних захвата ради побољшања 
бонитетне структуре земљишта.

Законом о пољопривредном земљишту је 
регулисано да се средства од накнаде за 
претварање пољопривредног земљишта у 
непољопривредне сврхе усмјеравају 30% у 
буџет РС и 70% у буџет општине.

2. Расположива средства од накнада за 
претварање пољопривредног земљишта 

у непољопривредне сврхе

План утрошка средстава од накнаде за 
коришћење пољопривредног земљишта у 
непољопривредне сврхе, доноси се сваке 
буџетске године и њиме се ближе утврђују 
намјене средстава, приоритети за њихово 
коришћење, динамика и други критеријуми 
за коришћење средстава.
Средства од накнаде за коришћење 
пољопривредног земљишта у 
непољопривредне сврхе су обрачуната 
и прикупљана сходно Закону о 

пољопривредном земљишту („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 93/06, 
86/07, 14/10, 5/12, 58/19), и то :

1. У току 2021. године је на основу 
накнаде за коришћење пољопривредног 
земљишта у непољопривредне сврхе, 
прикупљено укупнo 6.217,44 КМ, од чега 
буџету Општине припада 4.352,21 КМ.
 
2. Неутрошена средства на овој 
позицији из ранијих година износе 12.924,05 
КМ.

3. Буџетом општине Рибник за 2022. 
годину на позицији 722425-Накнаде 
за промјену намјене пољопривредног 
земљишта планирани су приходи у износу 
од 10.000,00 КМ.

4. Укупно расположива средства од 
накнаде за коришћење пољопривредног 
земљишта у непољопривредне сврхе за 
2022. Годину (1+2+3) износе 27.276,26 КМ.

Средства од наплаћене накнаде по 
основу промјне намјене пољопривредног 
земљишта у непољопривредне сврхе, током 
2021. године нису трошена, и у цјелости се 
преносе у 2022. годину.

3. Начин коришћења средстава од 
накнада за претварање пољопривредног 
земљишта у непољопривредне сврхе за 

2022. годину

Овим Планом утврђује се начин 
коришћења средства од наплаћене накнаде 
по основу промјне намјене пољопривредног 
земљишта у непољопривредне сврхе и 
прописују се услови за остваривање права 
на средства у тражене и Планом предвиђене 
сврхе.

Додјела средстава од накнаде за 
коришћење пољопривредног земљишта 
у непољопривредне сврхе у 2022. години 
вршиће се сходно одредбама члана 77. 
Закона о пољопривредном зељишту 
(“Службени гласник РС”, број: 93/06, 86/07, 



Број 03-2022, Страна 3Март  2022.

14/10, 5/12, 58/19) за потребе провођења 
поступка израде планског документа 
„Основа заштите, коришћења и уређења 
пољопривредног земљишта“ на подручју 
општине Рибник.
Министарство пољопривреде, шумарства и 
водопривреде РС позивајући се на одредбе 
члана 77. Закона о пољопривредном 
земљишту, тражило је дописом, број: 12.03.5- 
330-3399/21 од дана 14.12.2021. године, од 
овог органа покретање свих механизама за 
постављање једног од приоритета у 2022. 
години покретање поступка за израду 
планског документа „Основе заштите, 
коришћења и уређења пољопривредног 
земљишта“. Основама заштите, 
коришћења и уређења пољопривредног 
земљишта утврђује се намјена коришћења 
пољопривредних површина и дефинишу 
се мјере заштите, коришћења и уређења 
пољопривредног земљишта на основу 
претходне инвентаризације постојећег 
стања земљишних ресурса, њихових 
природних и других услова.
Расположива средства по овом основу могу 
се користити и у друге сврхе у оквиру основне 
намјене у складу са Законом, уколико иста у 
текућој години не буду утрошена за израду 
поменутог планског документа.

Додјелу средстава из овог Плана вршиће 
Начелник општине и Одјељење за привреду, 
а административно-техничке послове у вези 
са реализацијом плана обављаће Одјељење 
за привреду и Одјељење за финансије.
Извјештај о реализацији овог плана 
доставиће се Скупштини општине Рибник у 
току наредне године.
 

4. Контрола утрошка средстава

Средства прикупљена у буџету 
општине на име накнада за претварање 
пољопривредног земљишта у 
непољопривредне сврхе су намјенска и могу 
се користити на начин прописан Законом о 
пољопривредном земљишту и овим Планом.
Праћење и координацију над спровођењем 
овог Плана врши Одјељење за привреду.
Контролу и надзор над извршавањем и 

реализацијом одредби овог Плана вршиће 
органи општинске управе надлежни за 
послове финансија и инспекцијске послове.

6. Ступање на снагу

Овај План ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у “Службеном гласнику 
општине Рибник”.

Број:02-330-2-1/22                Предсједник СО 
Датум:03.03.2022. год.         Мр Душко Дакић

***

На основу члана 19. Закона о систему јавних 
служби („Службени Гласник Републике 
Српске“ бр. 68/07, 109/12, и 44/16) члана 
36. Статута општине Рибник („Службени 
Гласник општине Рибник“ бр 5/17) и члана 
134. Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Службени Гласник општине 
Рибник“ бр. 7/17) Скупштина општине 
Рибник је након разматрања Програма рада 
и финансијског плана ЈЗУ Дом здравља „Др 
Драган Војводић“ Рибник за 2022. годину, 
на 12. редовној сједници одржаној дана 
25.02.2022. године, донијела сљедећи

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник даје 
сагласност на Програм рада и финансијски 
план ЈЗУ Дом здравља „Др Драган Војводић“ 
Рибник за 2022. годину.
2. Скупштина општине Рибник налаже 
органима ЈЗУ Дом здравља „Др Драган 
Војводић“ Рибник да дозначена средства 
од стране Општине Рибник за 2021. годину 
усклади са стварним стањем у износу од 
93.836,14 КМ.
3. Скупштина општине Рибник налаже 
органима ЈЗУ Дом здравља „Др Драган 
Војводић“Рибник да приходе од општине 
Рибник могу планирати само у складу са 
усвојеним Буџетом за 2022. годину и то у 
укупном износу од 70.000 КМ.
4. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.



Страна 4, Број 03-2022 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Број: 02-022-3-8/22               Предсједник СО 
Датум :03.03.2022. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 19. Закона о систему јавних 
служби („Службени Гласник Републике 
Српске“ бр. 68/07, 109/12, и 44/16) члана 
36. Статута општине Рибник („Службени 
Гласник општине Рибник“ бр 5/17) и 
члана 134. Пословника о раду Скупштине 
општине Рибник („Службени Гласник 
општине Рибник“ бр. 7/17) Скупштина 
општине Рибник је након разматрања 
Програма рада и финансијског плана ЈУ 
„Центар за социјални рад“ Рибник за 2022. 
годину, на 12. редовној сједници одржаној 
дана 25.02.2022. године, донијела сљедећи 

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник даје 
сагласност на Програм рада и финансијски 
план ЈУ „Центар за социјални рад“ Рибник 
за 2022. годину
2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 02-022-3-9/22               Предсједник СО 
Датум :03.03.2022. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 19. Закона о систему јавних 
служби („Службени Гласник Републике 
Српске“ бр. 68/07, 109/12, и 44/16) члана 
36. Статута општине Рибник („Службени 
Гласник општине Рибник“ бр 5/17) и члана 
134. Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Службени Гласник општине 
Рибник“ бр. 7/17) Скупштина општине 
Рибник је након разматрања Програма 
рада и финансијског плана ЈУ „Културно 
спортски центар Рибник“ Рибник за 2022. 
годину, на 12. редовној сједници одржаној 
дана 25.02.2022. године, донијела сљедећи 

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник даје 
сагласност на Програм рада и финансијски 
план ЈУ „Културно спортски центар Рибник“ 
Рибник за 2022. годину

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 02-022-3-10/22            Предсједник СО 
Датум :03.03.2022. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени Гласник 
Републике“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36. Статута општине Рибник („Службени 
Гласник општине Рибник“ број 5/17) и 
члана 134. Пословника о раду Скупштине 
општине Рибник („Службени Гласник 
општине Рибник“ број 7/17), Скупштина 
општине је након разматрања Извјештаја 
о зимском одржавњу локалних путева на 
подручју општине Рибник за 2021. годину, 
на 12. редовној сједници, одржаној дана 
25.02.2022. године, донијела:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник усваја 
Извјештај о зимском одржавању локалних 
путева на подручју општине Рибник за 2021. 
годину

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења а биће објављен у „Службеном 
Гласнику оптине Рибник“.

Број: 02-345-88-12/22           Предсједник СО                                            
Датум :03.03.2022. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени Гласник Републике“ 
број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута 
општине Рибник („Службени Гласник 



Број 03-2022, Страна 5Март  2022.

Број: 02-216-1-2/22               Предсједник СО 
Датум :03.03.2022. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени Гласник 
Републике“ број 97/16,36/19 и 61/21) 
и члана 36. Статута општине Рибник 
(„Службени Гласник општине Рибник“ 
број 5/17) и члана 134. Пословника о раду 
Скупштине општине Рибник („Службени 
Гласник општине Рибник“ број 7/17), 
Скупштина општине је након разматрања 
Плана коришћења средстава од накнада за 
коришћење пољопривредног земљишта 
у непољопривредне сврхе на подручју 
општине Рибник за 2022. годину, на 
12. редовној сједници, одржаној дана 
25.02.2022. године, донијела:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник усваја 
План утрошка средстава од накнада за 
коришћење пољопривредног земљишта 
у непољопривредне сврхе на подручју 
општине Рибник за 2022. годину.

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења а биће објављен у „Службеном 
Гласнику оптине Рибник“.

Број: 02- 330-2-2/22              Предсједник СО 
Датум :03.03.2022. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
97/16, 36/19 и 61/21) члана 36. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, бр. 05/17.), Скупштина 
општине Рибник на 12. редовној сједници 
одржаној дана 25.02.2022. године је 
донијела:

О Д Л У К У
o измјенама Пословника о раду 

Скупштине општине Рибник

општине Рибник“ број 5/17) и члана 134. 
Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Службени Гласник општине 
Рибник“ број 7/17), Скупштина општине 
је након разматрања Извјештаја о утрошку 
средстава за посебне мјере заштите од 
пожара на подручју општине Рибник за 
2021. годину, на 12. редовној сједници, 
одржаној дана 25.02.2022. године, донијела:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник усваја 
Извјештај о утрошку средстава од накнаде 
за посебне мјере заштите од пожара на 
подручју општине Рибник за 2021. годину.

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења а биће објављен у „Службеном 
Гласнику општине Рибник“.

Број: 02- 216-3-4/22              Предсједник СО 
Датум :03.03.2022. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени Гласник Републике“ 
број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута 
општине Рибник („Службени Гласник 
општине Рибник“ број 5/17) и члана 134. 
Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Службени Гласник општине 
Рибник“ број 7/17), Скупштина општине је 
након разматрања Плана утрошка средстава 
од накнаде за посебне мјере заштите од 
пожара на подручју општине Рибник за 
2022. годину, на 12. редовној сједници, 
одржаној дана 25.02.2022. године, донијела:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник усваја 
План утрошка средстава од накнаде за 
посебне мјере заштите од пожара на 
подручју општине Рибник за 2022. годину

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења а биће објављен у „Службеном 
Гласнику оптине Рибник“.



Страна 6, Број 03-2022 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Члан 1.

У Пословнику о раду Скупштине 
општине Рибник („Службени Гласник 
општине Рибник“ бр. 7/17), у члану 32. став 
(3) брише се.

Члан 2.

У члану 34. у ставу 2. ријечи „а најмање 
једанпут између двије сједнице Скупштине“ 
бришу
се.

Члан 3.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у Службеном Гласнику 
општине Рибник.

Број: 02-022-10-1/22             Предсједник СО 
Датум :03.03.2022. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу чланова 39. 41. и 51. Закона о 
локалној самоуправи ( “Службени гласник 
РС бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 40. 
и 52. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“ бр. 05/17), 
Скупштина општине Рибник, на 12. редовној 
сједници одржаној дана 25.02.2022. је 
донијела :

О Д Л У К У
o накнади за рад одборника и чланова 

радних тијела Скупштине општине 
Рибник

Члан 1.

Овом одлуком утврђују се право на 
накнаду која припада одборницима и 
члановима радних тијела Скупштине 
општине Рибник.

Члан 2.

За извршавање одборничких дужности 
одборник има право на мјесечни одборнички 
додатак у висини 40% просјечне нето плате 
исплаћене у општинској управи за претходну 

годину не укључуући плате функционера.

Члан 3.

Предсједник Скупштине општине, 
који своју функцију обавља са статусом 
запосленог лица нема право на одборничку 
накнаду за вријеме обављања функције и 
након престанка функције за вријеме док 
остварује право на плату.

Члан 4.

За обављање дужности у радним тијелима 
Скупштине општине утврђује се накнада у 
висини од 30,00 КМ за предсједника радног 
тијела и 20,00 КМ за чланове по одржаној 
сједници тих радних тијела.
Накнада из предходног става не припада 
одборницима и функционерима, као и оном 
члану који није присуствовао одржаној 
сједници радног тијела.

Члан 5.

Одборник који свој изостанак са сједнице 
Скупштине не оправда предсједнику 
Скупштине општине, нема право на 
одборнички додатак за тај мјесец.
 

Члан 6.

Средстава за исплату накнада 
прописаних овом Одлуком обезбјеђују се у 
буџету општине.
Обрачун и исплату накнада у складу са 
овом Одлуком врши надлежно одјељење 
општинске управе на основу евиденције о 
присуству одборника од стране предсједника 
Скупштине општине.

Члан 7.

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје 
да важи Одлука о накнадама за рад 
одборника, чланова радних тијела и чланова 
Колегија Скупштине Општине Рибник 
(“Службени гласник општине Рибник” бр. 
1/14,3/17,3/19,1/20,3/21 и 5/21).



Број 03-2022, Страна 7Март  2022.

Члан 8.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Рибник“ .

Број:02- 022-9-1/22               Предсједник СО 
Датум:03.03.2022. год.          Мр Душко Дакић

***

На основу члана 80. Закона о уређењу 
простора и грађењу РС („Службени 
гласник РС“ бр. 40/13, 106/15, 3/16, 84/19), 
Члaнa 39. Зaкoнa o лoкaлнoj сaмoупрaви 
(„Службeни глaсник Рeпубликe Српскe“, 
брoj 97/16, 36/19 и 61/21), Члана 32. 
Одлуке о уређењу простора и грађевинском 
земљишту („Службени гласник општине 
Рибник“, бр.6/14, 2/16) и Члана 36. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, бр.5/17), Скупштина 
општине Рибник на сједници одржаној дана 
25.02.2022. године, д о н и ј е л а  је:

О Д Л У К У
o просјечној коначној грађевинској 

цијени једног квадратног метра корисне 
површине стамбеног и пословног 

простора у претходној години.

Члан 1.

Овом Oдлуком, утврђује се просјечна 
коначна грађевинска цијена једног 
квадратног метра корисне површине 
стамбеног и пословног простора из 
претходне године на подручју општине 
Рибник.

Члан 2.

Просјечна, коначна, грађевинска 
цијена једног квадратног метра корисне 
површине стамбеног и пословног простора 
из претходне године на подручју општине 
Рибник, износи 478,42 КМ.

Члан 3.

Цијена из члана 2. служиће као основица 
за израчунавање једнократне ренте.

Члан 4.

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје 
да важи Одлука о просјечној коначној 
цијени једног квадратног метра корисне 
површине стамбеног и пословног простора 
у претходној години („Сл.Гласник општине 
Рибник“, бр. 04/21).

Члан 5.

Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Рибник.

Број: 02 -478-1-1/22.           Предсједник СО                                              
Датум: 03.03.2022 год.        Мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени Гласник Републике 
Српске бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
53. став 2. и члана 79. став 2. Закона 
о службеницима и намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе 
(„Службени Гласник Републике Српске“ бр. 
97/16), члана 36. Статута општине Рибник 
(„Службени Гласник општине Рибник“ бр. 
5/17), Скупштина општине Рибник је на 12. 
редовној сједници одржаној дана 25.02.2022. 
године, донијела:

О Д Л У К У
o утврђивању Листе стручњака за 

чланове конкурсних комисија за пријем 
службеника у Општинску управу 

општине Рибник

Члан 1.

Овом Одлуком се утврђује листа 
стручњака за чалнове конкурсних комисија 
за пријем службеника у Општинску управу 
општине Рибник у сљедећем саставу:



Страна 8, Број 03-2022 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

1. Амиџић Жарко, дипл.политолог
2. Бабић Марко, дипл.инжењер 
шумарства
3. Барџија Драженка, дипл.инжењер 
саобраћаја
4. Врачар Свјетлана, професор 
географије
5. Врачар Небојша, дипл.инжењер 
шумарства
6. Галић Анђа, дипл.економиста
7. Јанковић Никола, дипл.правник
8. Крндија Душка, дипл.педагог
9. Козомара Момчило, дипл.инжењер 
саобраћаја
10. Лучар Санела, дипл.економиста
11. Петровић Јелена, дипл.економиста
12. Росић Бојана, дипл.економиста
13. Савић Тања, дипл.правник
14. Стојановић Зорица, дипл.васпитач
15. Стојановић Виолета, проф. енглеског 
језика и књижевности
16. Тодоровић Миланко, дипл.правник

Члан 2.
 

Приликом спровођења јавног конкурса 
за избор и именовање секретара скупштине 
општине, скупштина именује конкурсну 
комисију која има пет чланова од којих је 
један са листе стручњака из члана 1. ове 
Одлуке.

Члан 3.

Приликом спровођења поступка за 
пријем службеника Начелник општине 
именује конкурсну комисију која има пет 
чланова од којих су два са листе стручњака 
из члана 1. ове Одлуке.

Члан 4.

Листа стручњака из члана 1. ове Одлуке 
се утврђује за вријеме трајања мандата 
Скупштине општине.

Члан 5.

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 
важи Одлука о утврђивању Листе стручњака 

за чланове конкурсних комисија у поступку 
попуне упражњених радних мјеста у 
Општинској управи Рибник („Службени 
Гласник општине Рибник“ брпј 2/17).

Члан 6.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном Гласнику 
општине Рибник“.

Број: 02-120-3-1/22               Предсједник СО 
Датум :03.03.2022. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 2.12. став (9) Изборног 
закона Босне и Херцеговине („Службени 
гласник Босне и Херцеговине“ бр. 23/01, 
7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 25/05, 52/05, 
65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 
37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16 и 41/20) 
а у вези члана 1. и 2. Одлуке Централне 
изборне комисије БиХ о висини накнаде 
за рад члановаизборне комисије основне 
изборне јединице у БиХ – Пречишћен текст 
(„Службени Гласник Босне и Херцеговине“ 
бр. 32/16) и члана 36. Статута општине 
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник“ бр. 5/17), Скупштина општине 
Рибник, на 12. редовној сједници, дана 
25.02.2022. године, донијела је:

О Д Л У К У
О висини накнаде за рад чланова 

Општинске изборне комисије Рибник за 
2022. годину

Члан 1.

Овом Одлуком утврђује се накнада за рад 
члановима Општинске изборне комисије 
Рибник у 2022. години.

Члан 2.

Чланови општинске изборне комисије 
Рибник у неизборном периоду имају право 
на мјесечну накнаду за рад у износу који 
је прописан чланом 1. став (2) и (3) Одлуке 



Број 03-2022, Страна 9Март  2022.

Центарлне изборне комисије БиХ о висини 
накнаде за рад чланова изборне комисије 
основне
изборне јединице у БиХ – Пречишћен текст 
(„Службени Гласник Босне и Херцеговине“ 
бр. 32/16), односно у износу од 150,00 КМ.

Члан 3.

Чланови општинске изборне комисије 
Рибник у изборном периоду имају право 
на мјесечну накнаду за рад у износу 
који је прописан чланом 2. став (2) и (3) 
Одлуке Центарлне изборне комисије БиХ 
о висини накнаде за рад чланова изборне 
комисије основне изборне јединице у БиХ 
– Пречишћен текст („Службени Гласник 
Босне и Херцеговине“ бр. 32/16), односно у 
износу од 500,00 КМ.

Члан 4.
 

Средства за накнаде из члана 2. и 3. ове 
Одлуке обезбјеђују се у буџету општине 
Рибник, а исплата се врши истовремено са 
исплатом мјесечних паушала одборника у 
Скупштини општине Рибник.

Члан 5.

Ступањем на снагу ове Одлуке престају 
да важе Одлука о висини накнаде за рад 
чланова ОИК Рибник број: 02-03-2/11 
од дана 29.04.2011. године и Одлука о 
измјенама Одлуке о висини накнаде за рад 
чланова ОИК Рибник број 02-03-1-1/17 од 
дана 31.01.2017. године.

Члан 6.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у Сужбеном Гласнику 
општине Рибник.

Број: 02-03-2-1/22                 Предсједник СО 
Датум:03.03.2022. год.        Мр Душко Дакић

***

 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник општине 
Рибник“, бр. 97/16, 36/19, 61/21) и члана 
66. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник, бр. 05/17), 
Начелник општине д о н о с и:

П Р А В И Л Н И К
o условима и поступку додјеле средстава 

гранта удружењима проистеклим из 
одбрамбено отаџбинског рата

Члан 1.

Овим Правилником утврђују се услови 
и поступак расподјеле средстава из 
буџета општине планираних на позицији 
415215 – текући грантови организацијама 
и удружењима – подршка удружењима 
проистеклим из одбрамбено отаџбинског 
рата, потрошачка јединица 00500301 – 
Одјељење за општу управу и друштвене 
дјелатности.

Члан 2.

Средства гранта планирају се и 
обезбјеђују из буџета општине, а у складу 
са прописима о извршењу буџета општине.

Члан 3.

Право на додјелу средстава гранта 
имају удружења проистекла из одбрамбено 
отаџбинског рата: Општинска борачка 
организација “Рибник”, Удружење ратних 
војних инвалида општине Рибник, 
Удружење логораша “Рибник”, Удружење 
ратних ветерана “Орлови” и друга удружења 
која брину о потребама породица погинулих 
бораца, ратних војних инвалида и правима 
бораца.

Члан 4.

Удржењима из члана 3. овог 
Правилника, средства гранта се додјељују 
за суфинансирање рада, заснованог на 



Страна 10, Број 03-2022 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

њиховим програмским и пројектним 
активностима, а на основу индивидуалних 
захтјева истих.

Члан 5.
 

(1) Захтјев за суфинансирање из 
средстава гранта удружења подносе 
Одјељењу за општу управу и друштвене 
дјелатности.

(2) Уз захтјев за додјелу средстава 
гранта доставља се план утрошка средстава 
за намјену за коју се траже средства гранта.

Члан 6.

Захтјеве разматра Одјељење за општу 
управу и друштвене дјелатности, а Одлуку 
(Рјешење) о утрошку средстава доноси 
Начелник одјељења.

Члан 7.

Корисник средстава гранта подноси 
Одјељењу за општу управу и друштвене 
дјелатности извјештај након утрошка 
дозначених средстава. Уколико корисник 
средстава не достави извјештај о утрошеним 
средствима дужан је да изврши поврат 
средстава.

Члан 8.

Овај Правилник ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у Службеном 
гласнику општине Рибник.

Број: 01-02-3/22               Начелник Општине 
Датум: 04.02.2022. год.           Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник општине 
Рибник“, бр. 97/16, 36/19, 61/21) и члана 
66. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник, бр. 05/17), 
Начелник општине д о н о с и:

П Р А В И Л Н И К
o утрошку средстава за школска 

такмичења

Члан 1.

Овим Правилником одређује се услови 
и начин трошења планираних буџетских 
средстава за школска такмичења.

Члан 2.

Право на додјелу средстава гранта имају:

1. ЈУ ОШ “Десанка Максимовић”, Горњи 
Рибник,
2. ЈУ ОШ “Никола Мачкић”, Доња Превија,
3. ЈУ ОШ “Петар Кочић”, Ситница,
4. ЈУ СШЦ “Лазар Ђукић”, Рибник.

Члан 3.

Износ средстава из члана 1. овог 
Правилника распоређује се за школска 
такмичења на следећи начин:

(2) Основним школама – аконтативно 50 
% према захтјеву школа. Висина средстава 
утврђује се односом предвиђених буџетских 
средстава и броја ученика такмичара на 
општинском такмичењу.
(3) Средњој школи - аконтативно 
50 % према захтјеву школе. Средњој 
школи припада једна четвртина средстава 
планираних за школска такмичења.

2. Коначна исплата се базира на основу 
коначног финансијског и наративног 
извјештаја школа по окончању такмичења, а 
максимално до износа предвиђеног буџетом 
општине.
Обавеза школа је да уз захтјев доставе 
спискове ученика – учесника на општинским 
такмичењима.

Члан 3.

Средства из члана 1. овог Правилника се 
могу користити за следеће врсте трошкова:
 



Број 03-2022, Страна 11Март  2022.

3) трошкове превоза ученика и 
наставника,
4) трошкове за признања и награде,
5) трошкове исхране и освјежења 
ученика и наставника,
6) трошкове потрошног материјала за 
организацију такмичења.

Члан 4.

Захтјеве школа разматра Одјељење за 
општу управу и друштвене дјелатности, 
а Одлуку (Рјешење) о утрошку средстава 
доноси начелник одјељења.

Члан 5.

Ступањем на снагу овог Правилника 
престаје да важи Правилник о утрошку 
средстава за школска такмичења на 
општинском и регионалном нивоу 
(„Службени гласник општине Рибник, бр. 
1/15).

Члан 6.

Овај Правилник ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у Службеном 
гласнику општине Рибник.

Број: 01-02-2/22             Начелник   Општине
Датум: 04.02.2022. год.           Небојша Караћ

***

На основу члана 59. и 82. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 97/16,36/19, 61/21) 
и члана 66. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“ број 
5/17), Начелник општине Рибник доноси:

П Р А В И Л Н И К
o престанку важења Правилника

o платама и накнадама запослених у 
Општинској управи општине Рибник

Члан 1.

Правилник о платама и накнадама 
запослених у Општинској управи општине 

Рибник („Службени гласник општине 
Рибник“ број 2/21) престаје да важи.

Члан 2.

Овај правилник ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у “Службеном 
гласнику Општине Рибник”

Број: 01-131-3/22             Начелник Општине
Датум: 23.02.2022.год.            Небојша Караћ

***
 
На основу члана 190. Закона о општем 
управном поступку ( „Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 13/02, 87/07 и 50/10, 
66/18), члана 72. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник, бр. 
5/17), Одлуке о извршењу буџета општине 
Рибник за 2022. годину („Службени гласник 
општине Рибник“, број 11/21), те Упутства за 
примјену процедура кориштења и праћења 
буџетских средстава у оквиру надлежности 
одјељења и осталих буџетских корисника 
(,,Сл.гласник општине Рибник бр. 3/10), 
Одјељење за општу управу и друштвене 
дјелатности д о н о с и:

О Д Л У К У
o дознакама средстава Ватрогасном 

друштву Рибник за 2022. године.

Члан 1.

Буџетом општине за 2022. годину 
планиран је грант за Ватрогасно друштво 
Рибник на буџетској позицији 415219 
- текући грантови организацијама и 
удружењима - Ватрогасно друштво Рибник, 
потрошачка јединица 00500301 – Одјељење 
за општу управу.

Члан 2.

Средства из члана 1. Ове Одлуке 
додјељиваће се Ватрогасном друштву 
Рибник на основу поднесеног писаног 
захтјева са образложењем утрошка 
средстава.



Страна 12, Број 03-2022 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Ватрогасно друштво Рибник је дужно 
надлежном Одјељењу редовно правдати 
утрошак средстава за сваки мјесец, што је 
услов за исплату наведене дознаке.

Члан 3.

Пренос средстава вршиће се на текући 
рачун Ватрогасног друштва Рибник.

Члан 4.

Износ одобрених средстава Одјељење 
за општу управу и друштвене дјелатности 
може по потреби ограничити уколико се 
остварење прихода буџета не буде одвијало 
планираном динамиком.

Члан 5.
 

Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у Службеном 
гласнику општине Рибник.

Број: 03-131-2/22.           Начелник одјељења 
Датум: 17.02.2022. год.      Лазар Јањић,дипл.                        
                                                                      инг.

***

 

                                                  

                                               

 

 

 



Број 03-2022, Страна 13Март  2022.

С А Д Р Ж А Ј

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

1. ПЛАН утрошка средстава од накнаде за посебне мјере заштите од пожара на подручју 
општине Рибник за 2022. годину...................................................................................................1
2. ПЛАН утрошка средстава од накнада за коришћење пољопривредног земљишта у 
непољопривредне сврхе на подручју општине Рибник за 2022. годину....................................1
3. ЗАКЉУЧАК о усвајању Програма рада и финансијског плана ЈЗУ Дом здравља „Др 
Драган Војводић“ Рибник, за 2022. годину...................................................................................3
4. ЗАКЉУЧАК о усвајању Програма рада и финансијксог плана ЈУ „Центар за 
социјални рад Рибник“ Рибник, за 2022. годину..........................................................................4
5. ЗАКЉУЧАК о усвајању Програма рада и финансијског плана ЈУ „Културно спортски 
центар Рибник“ Рибник, за 2022. годину......................................................................................4
6. ЗАКЉУЧАК о усвајању Извјештаја о зимском одржавању локалних путева на 
подручју општине Рибник за 2021. годину...................................................................................4 
7. ЗАКЉУЧАК о усвајању  Извјештаја о утрошку средстава од накнаде за посебне 
мјере заштите од пожара  на подручју општине Рибник за 2021. годину..................................4
8. ЗАКЉУЧАК о усвајању Плана утрошка средстава од накнаде за посебне мјере 
заштите од пожара на подручју општине Рибник за 2022. годину.............................................5
9. ЗАКЉУЧАК о усвајању Плана утрошка средстава од накнада за коришћење 
пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе на подручју општине Рибник за 2022. 
годину..............................................................................................................................................5
10. ОДЛУКА о измјенама Пословника о раду Скупштине општине Рибник....................5
11. ОДЛУКА о висини накнаде за рад одборника и чланова радних тијела Скупштине 
општине Рибник..............................................................................................................................6
12. ОДЛУКА о просјечној коначној грађевинској цијени једног квадратног метра корисне 
површине стамбеног простора у претходној години..................................................................7
13. ОДЛУКА о утврђивању листе стручњака за чланове конкурсних комисија за пријем 
службеника  у Општинску управу општине Рибник...................................................................7
14. ОДЛУКА о висини накнаде за рад чланова Општинске изборне комисије Рибник за 
2022. годину.....................................................................................................................................8

АКТИ НАЧЕЛНИКА

1. ПРАВИЛНИК о условима и поступку додјеле средстава гранта проистеклим из 
одбрамбено отаџбинског рата.......................................................................................................9
2. ПРАВИЛНИК о утрошку средстава за школска такмичења........................................10 
3. ПРАВИЛНИК о престанку важења Правилника о платама и накнадама запослених у 
Општинској управи општине Рибник.........................................................................................11
4. ОДЛУКА о дознакама средстава Ватрогасном друштву Рибник за 2022. годину.......11


